UBND HUYỆN HỒNG NGỰ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

Số:           /BC-BCĐ

V/v kiến nghị tách khu điều trị F0 tại

Trung tâm Y tế Huyện để phục vụ nhu

cầu khám và điều trị bệnh cho

người dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng  01 năm 2022

Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 Tỉnh;

- Sở Y tế.

Căn cứ Quyết định số 139/QĐ-UBND-TL ngày 08 tháng 8 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc thành lập cơ sở thu dung, điều trị

bệnh nhân Covid-19 trên địa bàn huyện Hồng Ngự.

Thời gian qua, thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh, huyện Hồng

Ngự đã tổ chức thu dung, điều trị cho gần 2.200 trường hợp nhiễm Covid-19 (F0),

hiện còn đang điều trị 55 trường hợp. Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện

thu dung, điều trị tại Trung tâm Y tế Huyện thì công tác tiếp nhận điều trị và khám

chữa bệnh thông thường cho người dân tạm dừng lại; người dân trên địa bàn

Huyện gặp rất nhiều khó khăn trong việc đăng ký khám chữa bệnh ban đầu.

Nhằm đảm bảo phục vụ nhu cầu khám và điều trị bệnh cho người dân

trên địa bàn Huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện Hồng

Ngự kính đề nghị Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 Tỉnh xem xét,

cho Huyện đều chuyển số F0 đang điều trị về khu Trung tâm Y tế và Bệnh viện

đa khoa (cơ sở cũ), còn Trung tâm Y tế Huyện (cơ sở mới) tạm dừng tiếp nhận

thu dung và điều trị F0 để thực hiện công tác khám và điều trị bệnh cho Nhân

dân trên địa bàn Huyện.

Kính mong Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 Tỉnh xem

xét, chấp thuận./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy:

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- PYT, TTYT Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-20T07:42:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-20T08:02:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-20T08:02:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-20T08:02:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!